
www.regulus.cz

C
T

C
 E

co
P

a
rt

CTC EcoPart

CZNávod na instalaci a údržbu
Tepelné čerpadlo 
 CTC EcoPart 435



tepelného čerpadla



Návod na instalaci a údržbu

Tepelné čerpadlo 
 CTC EcoPart 435



   
    

 
  
 __ 9

 __ 9  

2  0 

3  1 

4  2 

5   _ 2

 3

3 

1 Montáž zpětného ventilu _________ 3

4      

5 

6

 1 6 

udená strana _ 17

_ 1

  2 
 2 

 2

 3 

1  _____ _ 3

 2  4

2    _  4

2 5

2 ipojení komunikace k regulátoru IR řady CTC 25

5.2.4 Příklad zapojení do kaskády___________________ 26

3  27 

 30 

 31 

 31 

  31 

 31

 32 

 32 

 32 

 32 

 4  32  

 
 



General Information

 ého 
t EcoPart 435

 
 

 
       .

ento



  

   

 

musí být funkčnost systému s tepelným čerpadlem zkontrolována podle 
tohoto seznamu

 

Poloha tepelného čerpadla musí umožňovat jeho servis. 

Oběhová čerpadla jsou dostatečně dimenzována. 

v otopné soustavě

Proveďte zkoušku těsnosti.

 

 

Hlavní .

 Elektrické vodiče jsou správně upevněny.

 jsou zapojena.

.

 

 .

.

.

.

 .

. 

zjištění závad.

    

 

   m



   být přepravován a skladován  nastojato   

 

 

tak je vhodné podložit 
nastavitelné nohy vhodnými podkladními destičkami.

 
,

 

 
mohlo by t

 
jsou dostatečně dimenzované.

 odpojte pomocí hlavního  

     vypínače tepelné čerpadlo od zdroje napětí.
 
 

 

 
prvky

 

 

 
 

 



 

  CTC EcoPart 435 má v základní výbavě 2 jednotky CTC Basic Display.
Tepelné čerpadlo se skládá ze dvou modulů tepelných čerpadel umístěných na sobě. 
Složení výkonů je zobrazeno níže.

3 x 400 V 3



 

  
 z

u

nízkoenergetické čerpadlo

4,79 4,79

Max. teplota otopné kapaliny (TS)

Min. průtok otopnou soustavou 2)

Hodnota Kvs při ∆t = 10 K a minimálním průtoku

Jmenovitý průtok otopnou soustavou 3)

Čerpadlo otopné kapaliny

CTC EcoPart 435



0

2



1

3

!



2

Topná v

  
  
   Čidlo teploty v sání

        k

   Čidl
   Čidlo t y

o t y
   Čidlo teploty výstupu z TČ
   Čidlo teploty vstupu do TČ
 Motor

4   
 

5  
 

 

T  [°C]
1 -5 / 25

2 20 / 25

3 -5 / 61

4 20 / 64



3

 
Tato kapitola je určena pro osoby zodpovědné za instalaci tepelného 
čerpadla.

Projděte, společně s budoucím uživatelem, všechny funkce a nastavení 
a zodpovězte mu všechny otázky. Pro Vás i tepelné čerpadlo to může být 
jen přínos, bude-li koncový uživatel správne informován o provozu 
a údržbě.

Při instalaci je nutno dodržet všechny platné předpisy. Tepelné čerpadlo 
by mělo být připojeno k expanzní nádobě v otevřeném i uzavřeném 
systému.

Nezapomeňte otopnou soustavu před připojením tepelného čerpadla 
propláchnout.

Nastavení proveďte podle popisu v kapitole o prvním spuštění.

Tepelné čerpadlo pracuje s teplotou zpátečky do 58 °C a maximální 
výstupní teplotou 65 °C

 
 

lze

   Pomocí vysokozdvižného vozíku

 Pomocí zvedacího popruhu

 
 

 

 

 

 pojistný  
 
 
    mm 
 
 
 

• napájecí kabel

! Zařízení musí být 
přepravováno 
a skladováno 
ve svislé

3.1.1 Montáž zpětného ventilu 5/4"

směr proudění

sm
ěr

 p
ro

ud
ěn

í

sm
ěr proudění



4

!

  

být eno  
  

 před prodřením  
 vy   

 
  

 
 

 
 

 
 



5

!

Škrticí 

Sběrné potrubí

Sběrné potrubí, 
zpátečka z otopné
soustavy

19

19

20

20

  
Na propojení jednotlivých modulů TČ a sběrného potrubí použijte 

ohebné hadice o minimálním průměru 35 mm. né ventily a filtry 

o dimenzi 5/4" jsou součástí dodávky Sběrné potrubí by mělo být

dimenzováno podle konkrétní instalace.

Potrubí veďte tak, netvořili nejvyšší bod ve kterém  
 

takového bodu

 

Výstupní hadice z modulu TČ



6

 
j no

 k  

1



7 

 Studená strana

smí instalovat pouze
 

 
je nutno  

 
,  

 
na nich   Dbejte na minimalizaci 

souběhu potrubí s nemrznoucí směsí s dalším vedením, např. vodovodem.

!

Výstupní hadice 

z modulu TČ,  

Sběrné potrubí - výstup

Sběrné potrubí - zpátečka

!

Filtr

Škrticí ventil

Zpětný ventil

Uzavírací ventil



18

105

103
104

98d

100

101

102

99

97

96

98c

98a

cTc

98b

EXP.

!  

 
         

          

 
malé  

 

níže

 
Veškeré potrubí s nemrznoucí směsí v technické místnosti by mělo být, 

kvůli zabránění kondenzace, důkladně izolováno.



19

 
 

 

  

 

 

 
  

 
  

 

 
  

 
 

,  

 

 
 

.

 
instal  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

!

! spuštěním  
 

 
 



0

 
 

 

 

překoná

 
 

 

 

 

 



1

 Tepelné čerpadlo 

EcoPart 435 je z výroby dodáváno se dvěma oběhovými čerpadly.

 

UPMXL GEO 25-125 180 PWM, 1 x 230 V, 50/60 Hz

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5 5.0 5.5 Q [m³/h]
0

2

4

6

8

10

12

[m]
H

0

20

40

60

80

100

120
[kPa]

p

0.0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0 1.2 1.4 1.6 Q [l/s]

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5 5.0 5.5 Q [m³/h]
0

40

80

120

160

[W]
P1



2

Detail ze schématu el. zapojení

 
 

 

 

 

 
 

  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 



3

 

 lay
tepelného č erpadla je připojen jeden. Display vlevo je připojen
k dolnímu  řipojen

Přiřazení adres z výroby.

A2

A1

OK OK

A2

A1

Sc B A G B A G

St
ín

ěn
í

hn
ěd

á
ze

le
ná

ze
le

ná
hn

ěd
á

ze
le

ná
ze

le
ná

hn
ěd

á
bí

lá
ze

le
ná

             
 ay

1
Tepelné čerpadlo CTC EcoPart 435 má za předním panelem umístěné 
dva CTC Basic Displeje. Tyto displeje se používají také ke změně adresy 
modulů, když je více zařízení (=více než dva moduly) zapojeno do kaskády, 
např. je třeba změnit A2 na A4 a A1 na A3 apod. Více informací naleznete 
v návodu k CTC Basic Display. 



4

ON

11   

ON

11   

2
 

 
ay

 
níže

2  Ukončení zapojení komunikace 

je no  

 
 

A2

A1ON

11    

   je zapínán při využití regulátoru CTC Basic Display.  

2   

2   

A6

A5

A8

A7

A10

A9

A1 A4A3 A2

EcoPEcoPart 400 EcoPart 400 EcoAir 520M EcoAir 400

EcoPart435 EcoPart435 EcoPart435

layCTC Basic Disp CTC Basic Display

IR 12 CTC
nebo 
IR 12 CTC FV3

Obrázek představuje příklad s 10 tepelnými čerpadly od A1 do A10.



5

2
vodič ý  

je nutné ho nahradit 
stíněním, které se pak připojí k následujícímu tepelnému čerpadlu v kaskádě (svorka Sc 
svorkovnice řízení). To se musí provést na všech tepelných čerpadlech kromě posledního modulu 
v kaskádě.

Sc B A G B A G

St
ín

ěn
í

hn
ěd

á
bí

lá
ze

le
ná

hn
ěd

á
bí

lá
ze

le
ná

hn
ěd

á
bí

lá
ze

le
ná

5.2.3  Připojení komunikace k regulátoru IR řady CTC
Bez ohledu na počet instalovaných tepelných čerpadel je 
komunikace 
a zapojena 

všech sériově propojena (viz předchozí kapitoly) 
do použité řídicí jednotky.

Zapojení komunikace s regulátorem IR12 CTC400

A2

A1

Pokud se má k regulátoru IR12 CTC 400 připojit více než jedno tepelné 
čerpadlo, musí se k prvotnímu adresování jednotlivých tepelných 
čerpadel A2, A3 atd. použít základní regulátor CTC Basic display. Každé 
tepelné čerpadlo CTC EcoPart 435 má z výroby nastavené moduly 
tepelných čerpadel jako A1 a A2. Nastavení naleznete v návodu 
k základnímu regulátoru CTC Basic display. Doporučený propojovací 
kabel je LiYCY (TP). 

A2

A1
EcoPart435

CTC Basic Display

CTC Basic Display

IR 12 CTC 
nebo 
IR 12 CTC FV3



6

A2

A1

A4

A3

A6

A5

A8

A7

A10

A9

2 4  

2

1

Sc B A G B A G

St
ín

ěn
í

hn
ěd

á
bí

lá
ze

le
ná

hn
ěd

á
bí

lá
ze

le
ná

hn
ěd

á
bí

lá
ze

le
ná

Sc B A G B A G

St
ín

ěn
í

hn
ěd

á
bí

lá
ze

le
ná

hn
ěd

á
bí

lá
ze

le
ná

hn
ěd

á
bí

lá
ze

le
ná

Sc B A G B A G

St
ín

ěn
í

hn
ěd

á
bí

lá
ze

le
ná

hn
ěd

á
bí

lá
ze

le
ná

hn
ěd

á
bí

lá
ze

le
ná



7

3   

N
ap

áj
en

í 4
00

 V
 3

 fá
ze

C
O

M



28

 

Bílá

Červená

Červená

Červená

Černá

Černá

Černá

Zelená

Zelená

Modrá

Hnědá

Hnědá
Bílá
Zelená

H
ně
dá

M
od

rá

H
ně
dá

M
od

rá



29

Ω Ω Ω

Ω Ω Ω

Ω Ω Ω

 

 

 

 

 

 

)

Hnědá
Bílá
Zelená



30



31

 
 
 

 
otopnou soustavu  

   

 Pravidelná údržba 
 

 

 
 

 



32

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 

  
 

měl

4

 

 



33



34





©2022  Vyhrazujeme si právo na chyby, změny a zlepšení bez předchozího oznámení.

REGULUS spol. s r.o.

E-mail: obchod@regulus.cz
Web: www.regulus.cz

v1.1-03/2022


	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka



